
Contacto

Teléfono +34 965913948
Correo Electrónico isabial@gva.es

Dirección Postal

Avenida Pintor Baeza nº 12, planta 5ª Centro de
Diagnóstico
(03010) Alicante España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA A20-02/A20-06/A20-07
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-01-2021
a las 14:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de la Comunitat Valenciana para la Gestión de (ISABIAL)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://alicante.san.gva.es/web/isabial/portada
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G809mV9ScaWiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento para la evaluación de las alteraciones
neurológicas en pacientes de distintas patologías, investigar los mecanismos responsables y diseñar
y ensayar nuevos tratamientos terapéuticos. Actualización INCLIVA.

Valor estimado del contrato 466.486 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 564.448,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 466.486 EUR.

Clasificación CPV
33100000 - Equipamiento médico.
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
20 Día(s)

Lugar de ejecución
Varios Servicios del Hospital Clínico de Valencia según se detalla en el Pliego de Prescripciones Técnicas.
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Resolución de lotes desiertos

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Descripción de Programas de Financiación Programa Operativo FEDER CV 2014-2020

http://alicante.san.gva.es/web/isabial/portada
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=G809mV9ScaWiEJrVRqloyA%3D%3D


Ofertas recibidas 1

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 3 Ampliación años de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Lote 3 Menor plazo de suministro e instalación
(Anexo I PCAC apartado LL.3)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Lote 3 Precio (Anexo I PCAP Apartado LL.1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: 3 Adquisición de Equipo para la actualización y ampliación del equipamiento
para evaluación computerizada neuropsicológica.

Presupuesto base de licitación
Importe 8.104,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.698 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación No entrega documentación requerida
Fecha del Acuerdo 29/12/2020

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7a9edc9f-53fa-4abb-a5ac-f8e0e9ab416f


Lugar

ISABIAL, Avda Pintor Baeza, 12.

Dirección Postal

Apertura Oferta Ecomómica

Apertura sobre oferta económica
El día 06/10/2020 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón,38 - Planta 8
(28020) Madrid España

Contacto

Fax 965913924
Correo Electrónico bertomeu_ele@externos.gva.es

Dirección Postal

Avenida Pintor Baeza nº 12, planta 5ª Centro de
Diagnóstico
(03010) Alicante España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Fundación de la Comunitat Valenciana para la Gestión de (ISABIAL)
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/09/2020 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/09/2020 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

ISABIAL

Dirección Postal

ISABIAL HGUA
(03010) Alicante España

Apertura documentación administrativa.

Apertura sobre administrativa
El día 28/09/2020 a las 10:00 horas

Hospital General Universitario
(03010) Alicante España

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=csxPUOMi3ZKmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/08/2020

Identificador de publicación 2020/S 167-402832
Fecha de publicación 28/08/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402832-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000006111566 |  2021-507128 | vie, 08 ene 2021 14:33:42:800 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
34474989872794591968308532856864687249 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=csxPUOMi3ZKmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:402832-2020:TEXT:ES:HTML

